
Wampfler Konische Gummi-Puffer mit
Bohrung
Ausführung mit Befestigungsbohrung 

Der konische Gummi-Puffer mit Befestigungsbohrung lässt sich mit einer
Innensechskantschraube am Laufwagen montieren. Werkstoff, Länge und
Festigkeit der Schraube sind den Bedürfnissen anzupassen, wordurch der Einsatz
dieser Puffer äußerst flexibel gehandhabt werden kann. 

Die Auswahl ist groß und Variantenreich. Sie unterscheiden sich in Durchmesser
und Höhe der Puffer. Je höher der Puffer desto mehr läuft er konisch zu. Modelle,
die von Standard abweichen werden in Verpackungseinheiten angeboten. 

Ein häufiger Einsatz ist das Puffern von Leitungswagen in C-Schienen. Die Wagen
schlagen beim Einfahren in den Bahnhof zusammen und erzeugen ein Klackern,
das von den Gummi-Puffern gedämpft und abgemildert wird. 

Konische Gummi-Puffer
mit Bohrung

Puffer-Ø max. Energieaufnahme max. Pufferendkraft Preis exkl. 19% MwSt.

Puffer-Ø 16 mm

Ø 16 mm 16 mm 0.9 J 0.6 kN 2.238,75 €(250 Stk / VE)

8,96 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 1.0 J 0.5 kN 2.238,75 €(250 Stk / VE)

8,96 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 1.1 J 0.4 kN 1.108,13 €(250 Stk / VE)

4,43 € / Stück

Ø 16 mm 16 mm 1.25 J 0.38 kN 2.238,75 €(250 Stk / VE)

8,96 € / Stück

Puffer-Ø 20 mm

Ø 20 mm 20 mm 1.6 J 1.9 kN 1.068,75 €(250 Stk / VE)

4,28 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 1.7 J 0.8 kN 1.085,63 €(250 Stk / VE)

4,34 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 1.8 J 0.5 kN 1.102,50 €(250 Stk / VE)

4,41 € / Stück

Ø 20 mm 20 mm 1.9 J 0.3 kN 1.147,50 €(250 Stk / VE)

4,59 € / Stück

Puffer-Ø 25 mm

Ø 25 mm 25 mm 5.9 J 4.5 kN 1.642,50 €(250 Stk / VE)

6,57 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 6.5 J 2.1 kN 1.642,50 €(250 Stk / VE)

6,57 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 7.0 J 1.6 kN 1.642,50 €(250 Stk / VE)

6,57 € / Stück

Ø 25 mm 25 mm 7.8 J 1.3 kN 1.665,00 €(250 Stk / VE)

6,66 € / Stück

Puffer-Ø 32 mm

Ø 32 mm 32 mm 13.0 J 6.5 kN 2.081,25 €(250 Stk / VE)

8,33 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 13.5 J 4.4 kN 2.182,50 €(250 Stk / VE)

8,73 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 14.0 J 3.1 kN 2.154,38 €(250 Stk / VE)

8,62 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 14.5 J 2.5 kN 1.974,38 €(250 Stk / VE)

7,90 € / Stück

Ø 32 mm 32 mm 15.0 J 2.0 kN 2.463,75 €(250 Stk / VE)
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9,86 € / Stück

Puffer-Ø 40 mm

Ø 40 mm 40 mm 34.0 J 14.0 kN 1.278,00 €(100 Stk / VE)

12,78 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 35.0 J 9.0 kN 1.059,75 €(100 Stk / VE)

10,60 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 37.0 J 6.5 kN 1.109,25 €(100 Stk / VE)

11,09 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 39.5 J 5.1 kN 1.235,25 €(100 Stk / VE)

12,35 € / Stück

Ø 40 mm 40 mm 41.0 J 4.9 kN 1.271,25 €(100 Stk / VE)

12,71 € / Stück

Puffer-Ø 50 mm

Ø 50 mm 50 mm 55.0 J 18.0 kN 1.024,88 €(50 Stk / VE)

20,50 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 58.0 J 14.0 kN 780,75 €(50 Stk / VE)

15,62 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 62.0 J 11.0 kN 766,13 €(50 Stk / VE)

15,32 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 67.0 J 8.0 kN 826,88 €(50 Stk / VE)

16,54 € / Stück

Ø 50 mm 50 mm 72.0 J 7.5 kN 913,50 €(50 Stk / VE)

18,27 € / Stück

Puffer-Ø 63 mm

Ø 63 mm 63 mm 110.0 J 23.0 kN auf Anfrage.

Ø 63 mm 63 mm 120.0 J 18.0 kN 736,31 €(25 Stk / VE)

29,45 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 135.0 J 14.0 kN 736,88 €(25 Stk / VE)

29,48 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 150.0 J 12.0 kN 646,88 €(25 Stk / VE)

25,88 € / Stück

Ø 63 mm 63 mm 175.0 J 10.0 kN 771,19 €(25 Stk / VE)

30,85 € / Stück

Puffer-Ø 80 mm

Ø 80 mm 80 mm 230.0 J 57.0 kN 1.015,88 €(25 Stk / VE)

40,64 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 245.0 J 44.0 kN auf Anfrage.

Ø 80 mm 80 mm 265.0 J 35.0 kN 1.049,06 €(25 Stk / VE)

41,96 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 285.0 J 29.0 kN 1.747,13 €(25 Stk / VE)

69,89 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 315.0 J 24.0 kN 2.189,25 €(25 Stk / VE)

87,57 € / Stück

Ø 80 mm 80 mm 350.0 J 20.0 kN 1.953,00 €(25 Stk / VE)

78,12 € / Stück

Puffer-Ø 100 mm

Ø 100 mm 100 mm 360.0 J 130.0 kN 620,78 €(10 Stk / VE)

62,08 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 380.0 J 130.0 kN 547,43 €(10 Stk / VE)

54,74 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 410.0 J 75.0 kN auf Anfrage.

Ø 100 mm 100 mm 440.0 J 65.0 kN 582,30 €(10 Stk / VE)

58,23 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 470.0 J 55.0 kN 627,75 €(10 Stk / VE)

62,78 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 520.0 J 45.0 kN 982,13 €(10 Stk / VE)
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98,21 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 575.0 J 45.0 kN 1.026,45 €(10 Stk / VE)

102,65 € / Stück

Ø 100 mm 100 mm 650.0 J 30.0 kN 1.109,25 €(10 Stk / VE)

110,93 € / Stück
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